
от 17 августа 2023г                      с. Столбовое                                          № 355 

 

О создании волонтерского отряда в 

школе на 2023/2024 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтёрстве)», в целях 

воспитания у школьников устойчивых положительных качеств, 

осуществления военно-патриотического воспитания подрастающего 

поколения и духовной культуры, пропаганды идей добровольческого труда на 

благо общества и привлечения молодежи к решению социально значимых 

проблем, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать волонтёрский отряд «Добродетель» на 2023-2024 учебный 

год. 

2. Руководителем волонтёрского отряда назначить педагога-

организатора Нурмамбетову С.М.  

3.Утвердить План работы волонтёрского отряда «Добродетель» 

(Приложение1) 

4. Утвердить список волонтёрского отряда: 

1.Литвиненко Стефания Сергеевна 

2.Литвиненко Полина Сергеевна 

3.Мунтян Давид Андреевич 

4.Мунтян Михаил Андреевич 

5.Амелин Александр Сергеевич 

6.Трапезникова Александра 

Максимовна 

7.Иванушина Надежда Сергеевна 

8.Мамутов Абляким Энверович 

9.Гончар Ростислав Игоревич 

10.Меметова Элина Арсеновна 

 

5. В своей работе руководствоваться Положением о школьном 

волонтёрском отряде «Добродетель», утвержденным приказом №408 от 

28.08.2022г. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Попову К.А. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  
 



 
 

Директор     О.Л.Лункина 

 

 

 

С приказом ознакомлены:            

 

 

____________________ К.А.Попова  «___»_______________2023г. 

____________________ С.М.Нурмамбетова «___»_______________2023г. 

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу от №355 17.08.2023   

 

 

 

 

План работы  

школьного волонтёрского отряда «Добродетель» 

 
№ Название темы Месяц 

1 Организационное заседание отряда волонтёров. Сентябрь 

2 Благоустройство класса  Сентябрь 

3 Проект «Доброе сердце», благотворительная акция по сбору 

письменных и канцелярских принадлежностей  

Сентябрь 

4 Озеленение классной комнаты, уход за цветами Сентябрь 

5 Поздравление педагогов –пенсионеров с Днём пожилого 

человека 

Октябрь 

6 Акция «Чистое утро» Октябрь 

7 Практикум «Как поступить в данной ситуации» Октябрь 

8 Этическая беседа: будь непримирим к грубости и чёрствости» Октябрь 

9 Конкурс рисунков «Полезные привычки – наши друзья» Ноябрь 

10. Заметки домовёнка Кузи. 

(Акция «Чистый класс») 

Ноябрь 

11. Развивающая  ролевая игра «Планета друзей» Ноябрь 

12. Проект бережливых «Чтобы дольше жили книжки» Ноябрь 

13. Кукольное представление для учащихся начальной школы по 

соблюдению правил ДД.  

Декабрь 

 

14. Изготовление кормушек для птиц Декабрь 

15. Акция «Хлебные крошки» Декабрь 

16. Задушевный разговор, невыдуманные рассказы «Что такое 

делать добро» 

Декабрь 

17. Проект «Рождественские подарки – в каждый дом» Январь 

18. Беседа-практикум «Будь аккуратным и чистым» Январь 

19 Игра по станциям «Друг в беде не бросит» Январь 

20. КТД «Подарок просто так» Февраль 

21. Деловой практикум с элементами тренинга «Умей сказать: 

«Нет!» 

Февраль 

22. Конкурс агитплакатов в защиту окружающей среды Февраль 

23. Игра по станциям «Я выбираю здоровье» Февраль 

24. Операция «Я- добрый волшебник» Март 



25. Изготовление поздравительных открыток к празднику «Дню 

защитника Отечества», поздравление односельчан 

Март 

26. КТД «Идеальный учебник для идеальной школы» Март 

27. Этическая беседа: твоя готовность выступить против лжи. Март 

28. Поздравление женщин с праздником 8 марта. Апрель 

29. Акция «Забота», уход за комнатными растениями Апрель 

30. Творческая игра «Послание к человечеству» Апрель 

31 Конкурс плакатов “Мы и наше здоровье” Май 

32. Проект «Игрушки для детского сада своими руками!» Май 

33. Операция «Муравьишкины дела» Май 

 


